67.
245 Bosna Gazetesi, Nu: 474, 23 Cemâziye’l Ahir, 1292/27 Temmuz 1875, s.1.
246 Mahmud Celaleddin Paşa, a.g.e., s. 52. Danişmend, a.g.e., s. 247.
247Bosna Gazetesi, Nu: 474, 23 Cemâziye’l Ahir, 1292/ 27 Temmuz 1875, s.1.
248 Basiret Gazetesi, Nu: 1595, 18 Ağustos 1291/ 30 Ağustos 1875, s.1.
249 Tufan Turan, “İspanya Elçilik Raporlarında, 1875 Hersek İsyanı”, Belleten, cilt, 82, Sayı: 294,

Ankara 2018, s. 637-638.
250 Danişmend, a.g.e., s. 247.
251 Bosna Gazetesi, Nu. 474, 23 Cemâziye’l Ahir, 1292/27 Temmuz 1875, s.1. Fıtri, a.g.e., s.

tarlalarının Osmanlı devleti sınırları içerisinde bulunduğunu, bu isyanın er ya da

geç sindirileceği işaret edilmiştir.274Ancak isyancılar bölgenin coğrafyasını

bildikleri için ulaşım yollarını tutmuşlardır. Karadağ’a yakın olan Nikşik Kalesini

269 Takvim-i Vekayi, Nu: 1759, 28 Rumi 1291/9 Eylül 1875, s. 2.
270 Basiret Gazetesi, Nu: 1600, 3 Şaban 1292/4 Eylül 1875, s. 1.
271 Devlet-i Aliye, Derviş Paşaya gerekli erzakları tayin etmiştir. Ayrıca bölgede meydana gelen
tahribatın devlet tarafından karşılanacağı da halka bildirilmiştir. Bosna Gazetesi, Nu: 477, 14
Recep 1292/ 16 Ağustos 1875, s.1.

görüldüğü bu askerlerin sınırı geçip bir köye girerek huzursuzluklar çıkarıldığı haberini yaymıştır.

Bu haberin Sırbistan’ın kendi halkını isyancılara destek olması için bir propaganda amacıyla

yapıldığı ifade edilmiştir. Basiret Gazetesi, Nu: 1602, 26 Ağustos 1291/7 Eylül 1875, s. 1.
307 Matthew Smıth Anderson, Doğu Sorunu 1774-1923 Uluslararası İlişkiler Üzerine Bir

İnceleme, Çev. İdil Eser, Yapıkredi Yayınları, İstanbul, 2010, s. 181.
308 Anderson, a.g.e., s.